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Wszczepiony do mózgu implant geomagnetyczny
pozwala ślepym szczurom przejść przez labirynt - informuje New Scientist.

Wszczepienia i przetestowania ważącego 2,5 grama implantu, który reaguje na ziemskie pole
magnetyczne jak elektroniczny kompas, dokonał zespół naukowców z uniwersytetu w Tokio, na
którego czele stoi Yuji Ikegaya. Podobne czujniki instalowane są w smartfonach, jednak ten
wszczepiony wyposażono w elektrody wprowadzone do kory wzrokowej - części mózgu
odpowiedzialnej za widzenie.

 

Jeśli szczur kieruje głowę na północ, pobudzana jest kora czołowa po prawej stronie, jeśli na
południe – po lewej. Dzięki temu niewidomy szczur tworzy w mózgu magnetyczną mapę swojego
otoczenia.

 

Jak wynika z badań, szczury szybko uczą się korzystać z całkowicie nienaturalnego “zmysłu”
i znajdować dzięki niemu pokarm w prostym labiryncie równie sprawnie, co widzące i znacznie
szybciej niż niewidzące szczury bez dodatkowego zmysłu.

 

Możliwe, że ludzie także są zdolni do podobnej adaptacji, co pozwoliłoby pomóc np. osobom
niewidomym czy sparaliżowanym, a nawet wyposażyć zdrowe osoby w dodatkowe zmysły
odbierające ziemskie pole magnetyczne, ultrafiolet, fale radiowe czy ultradźwięki. „Czujniki
ultradźwiękowe oraz wykrywające fale radiowe mogłyby znaleźć zastosowanie w komunikacji
międzyludzkiej kolejnej generacji" – snuję wizje Ikegaya.
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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